requisitos formais exigidos por Lei, DECLARA e RATIFICA o procedimento realizado, nos 
termos fundamentados no termo de procedimento administrativo de INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO, anexo aos autos, em favor da Proponente: EMPRESA BRASILEIRA DE 

CORREIOS E TELÉGRAGOS, inscrita no CNPJ sob o n°34.028.316/0010-02. Valor Global: 

R$ 421.800,00 (quatrocentos e vinte e um mil e oitocentos reais). Os recursos estão 
devidamente alocados no orçamento do Município de Horizonte/CE, através da Secretaria 

de Segurança, Cidadania, Trânsito e Transporte, na seguinte classificação orçamentária: 16 

01 04 453 0044 2.131; Fonte: 1752000000; Elemento de Despesas: